jenen  von  V  er  dun  auf  Rath  der  „senatores 

ft  prudenti8simi  civitatis  Colonie"  eine  „pa- 

cw  et  concordie  compositio",  die  Behand- 
lung von  Schuldsacheu  und  die  Zollverhält- 

aisse  der  Verdüner  in  Cöln  betreffend,  nach- 

stehenden Inhalts  ein:  „quatinus  si  quis  Co- 
lomensium  virdunensi  civi  bona  sua  credi- 

derit,  ab  eodem,  cui  credidit,  et  nou  a  quo- 

qoam  alio  bona  sua  repetat,  et  nullus  vir- 

duneosium  civium  pro  aliquo  debito  suo  Co- 
lonie vel  duello  vel  aliquo  maoifesto  judi- 

öoiopetatur;  si  vero  debitor  pecuniam,  quam 

mutuo  aeeepit,  sicut  justum  est,  reddere  reu- 

Duerit,  ipse  creditur,  si  debitorem  testimo- 
nio  duorum  virorum,  qui  scabini  sint  vel 
eonfratres  scabinorum  vel  officiales,  Colonie 

coDviocere  potuerit,  bona  sua  ei  restituantur; 

nn  autem,  innoceuciam  negantis,  sicut  ju- 

»tum  est,  suseipiat.  De  theloneo  vero  in 

Coloniensi  civitate  nihil  insoliti  juris  p reter 

»d,  quod  ab  antiquitate  statutum  est,  a  vir- 

duoeneibua  exigatur."  Lacombiet  a.  a.  O. 
Nr.  464  8.  326,  27;  Quellen  a.  a.  0.  Nr.  90 

S.  577,  78.  Vgl.  Ennen,  Gesch.  Bd.  1  8. 486. 
Einen  die  Zollverhältnisse  der  „merea- 

tores virdunenses"  in  Cöln  genauer  dar- 
legenden 8cböffenbrief  aus  der  Zeit  Erzbi- 

«hof  Philipp'»,  vielleicht  dem  J.  1178  selbst 
«gehörig,  geben  die  Que'len  a.  a.  0.  Nr.  107 

(>  8.  602. 
1178.  Erzbischof  Philipp  thut  kund, 

da»  er  einen  Streit  zwischen  den  Bürgern 
»on  Cöln  und  von  Gent  über  die  Rhein- 

^hiffTahrt  —  „quod  cives  de  Gent  per  al- 

reum  Reni  ad  placitum  suum  navigio  ascen- 

dere  sibi  licitum  esse  jure  mercationis  di- 
cebant,  cives  vero  Coloniae  ascensum  eis 

wipra  Coloniam  jure  suo  negabant"  —  unter 
Zustimmung  der  cölner  8tadtgemeinde  in 
^  folgender  Weise  entschieden  habe :  „con- 
ttsiinms  universis  mercatoribus  de  Gent  tarn 

moderois  quam  posteris,  ut  ascensus  per  al- 
veum  Reni  eis  ita  pateat,  quemadmodum  ip- 
sis  et  eorum  antecessoribus  ante  motam  Ii- 

tem  patebat,  adjicientes,  ut  hoc  in  perpe- 
tuum  obtineant;  haec  inquam  statuentes, 

utriusque  civitatis  jus  salvum  et  intemeratum 

esse  volumus."  Warnkönig  ̂   Flandrische 
Staats-  u.  RGesch.Bd.  I  Urk.  Nr.  XV  8. 40 flg.; 

Quellen  a.  a.  O.  Nr.  91  8. 578,  79.  Vgl.  En- 
nen a.  a.  0.  8.  4M4,  95.